

Protokół z XXXIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 02 marca 2022 roku.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 09.00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu **Pan Ł. Korneluk** na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 13 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

Radni uczcili minutą ciszy pamięć żołnierzy wyklętych. „Ich męstwo, patriotyczna postawa i przywiązanie do najwyższych wartości zasługuje na nasz podziw i szacunek. Uczcijmy również chwilą milczenia pamięć tych, którzy zginęli i którzy giną za wolność Ukrainy” – podkreślił Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 2**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę. Wniosków nie zgłoszono.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie stanowiska Rady Powiatu Braniewskiego potępiającego agresję Federacji Rosyjskiej na suwerenność i niepodległość Ukrainy.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 3)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 4)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Braniewskiego potępiającego agresję Federacji Rosyjskiej na suwerenność i niepodległość Ukrainy. (załącznik nr 5)

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.

Radny, L. Dziąg zgłosił propozycje do uchwały:

1. W załączniku nazwa Rejonu Kosowskiego powinna brzmieć Rejon Kosivski.
2. W treści uchwały po § 2 – „treść stanowiska przesyła się do wiadomości Ambasady Federacji Rosyjskiej w Polsce, Ambasady Republiki Ukrainy oraz Administracji Regionu Kosivskiego.
3. Załącznik do uchwały – Stanowisko Rady Powiatu Braniewskiego – dodać tekst: „Mieszkamy w miejscu szczególnym, w Braniewie znajduje się pod nasza opieką cmentarz wojenny, na którym pochowano ponad 30 tys. żołnierzy Armii Czerwonej. Pamiętając o ofiarach wojny, zdecydowanie potępiamy ataki skierowane przeciwko ludności cywilnej, powodujące ogrom ofiar, zwłaszcza wśród społeczeństwa. Nie buduje to przyszłości i dobrobytu, ani agresora ani ofiary”.

Sekretarz, P. Fedorczyk poinformował, że jeżeli uchwał zostanie wysłana do w/w adresatów; nie trzeba tych informacji zaznaczać w uchwale. Jeżeli chodzi o nazwę, którą zastosowaliśmy, to w dokumentach źródłowych, dotyczących zawarcia umowy z Rejonem Kosowskim, nazwa funkcjonuje w spolszczonej formie.

Radny, L. Dziąg zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie zgłoszonych zmian w projekcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Braniewskiego potępiającego agresję Federacji Rosyjskiej na suwerenność i niepodległość Ukrainy.

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku formalnego w sprawie zmian w projekcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Braniewskiego potępiającego agresję Federacji Rosyjskiej na suwerenność i niepodległość Ukrainy. (załącznik nr 6)

za – 5 przeciw – 7 wstrzymało się – 1 nie głosowało- 0

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poinformował Radnych, że wniosek formalny został odrzucony.

Przewodniczący K. Korneluk przedstawił projekt uchwały i stanowisko Rady Powiatu Braniewskiego.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały, głosowało 13 radnych, co stanowi **załącznik nr 7**

za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało- 0

Uchwała została przyjęta - Nr XXXIII/243/22.

Ad.12 Sprawy bieżące.

Radny, W. Hruszka – „ chciałbym podziękować Radnym za podjęcie uchwały i zajęcie stanowiska wyrażającego dezaprobatę w stosunku do działań agresora oraz pełen solidaryzm z władzami i społeczeństwem ukraińskim. Agresja Rosji na Ukrainę naruszyła podstawowe zasady pokojowego współistnienia państw. Moja Rodzina walczy na Ukrainie, kryją się w piwnicach i domach w okolicach Lwowa i Tarnopolu. Wesprzyjmy wspólnie Ukrainę, deklarujmy wszelką pomoc obywatelom państwa ukraińskiego w tym trudnym dla niego czasie, czasie próby”.

Przewodniczący K. Korneluk złożył podziękowania do Starosty Braniewskiego za zaangażowanie; za przeprowadzane zbiórki, które się odbywają na bieżąco. Podziękowania także dla samorządu za zabezpieczenie zaplecza mieszkalnego; mieszkańcom Powiatu Braniewskiego za zgłoszenie gotowości przyjęcia Rodzin Ukraińskich i za liczne organizowanie zbiórek.

Radny, K. Kowalski poinformował, że decyzją Wojewody z dniem 14 marca 2022 roku zostaje zawieszony 1 oddział Covidowy, pozostaje tylko 40 łózek do dyspozycji, zaś z dniem 1 kwietnia 2022 roku nie będzie już oddziałów Covidowych i pozostaną tylko 3 łózka dla osób, które są podejrzane o Covid – 19.

Ad.12 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Ł. Korneluk** zakończył obrady XXXIII sesji Rady Powiatu o godz. 09:26.

Przewodniczący Rady
Powiatu Braniewskiego
Łukasz Korneluk

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska